

# Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/39688,Efektywne-kontrole-w-terenie.html>  
29.07.2024, 04:23

## Efektywne kontrole w terenie

---

Joanna Konieczniak  
25.11.2020

---

Tylko w trakcie dwóch ostatnich dni funkcjonariusze z Placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali i ujawnili 12 osób, które złamały polskie prawo. Dziewięciu z nich to cudzoziemcy, którzy złamali obowiązujące ich przepisy. Zatrzymano również 2 Polaków i poszukiwanego przez Interpol Pakistańczyka.

W trakcie kontroli legalności pobytu, które przeprowadzili funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej w poniedziałek i we wtorek ustalono, że Obywatel Ukrainy oraz obywatelka Somalii przeterminowali swój pobyt na terytorium naszego kraju. Dodatkowo Ukraińiec nie posiadał przy sobie wystarczających środków finansowych by móc przebywać w Polsce. Wobec nich zostały już wydane decyzje o zobowiązaniu do powrotu z określonym czasowym zakazem wjazdu na terytorium Polski oraz pozostałych krajów strefy Schengen.

Zatrzymano również obywatela Maroka, obywatela USA oraz cudzoziemca bez obywatelstwa za przekroczenie granicy państwowej z Niemiec do Polski wbrew obowiązującym przepisom. Każdy z tych cudzoziemców ukarany został mandatem karnym w wysokości 500 zł.

Ujawniono i zatrzymano także obywatela Turcji, Armenii i Ukrainy, którzy przekazani zostali w ramach readmisji przez niemieckie służby. Cudzoziemcy ci otrzymali już decyzje, na podstawie których muszą wyjechać z Polski.

Zatrzymano również 37-letniego obywatela Pakistanu. Cudzoziemiec był poszukiwany przez Interpol na podstawie Czerwonej Noty Interpolu. Poszukiwania były prowadzone na wniosek pakistańskiego wymiaru. sprawiedliwości. Mężczyzna brał udział we włamaniach i kradzieżach z użyciem broni palnej. Zostanie teraz przekazany władzom swojego państwa w ramach ekstradycji.

Zatrzymano także 2 Polaków, którzy poszukiwani byli przez wymiar sprawiedliwości lub organy ścigania listami gończymi w celu odbycia zasądzonych kar pozbawienia wolności. Trafili już do aresztu śledczego lub najbliższego zakładu karnego.

